INDICAÇÃO Nº 001.02/2008

Exmº Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Dois Vizinhos – PR

O Vereador que esta assina, no exercício de suas funções, indica ao
Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reparos na Rua Presidente Getúlio
Vargas, trecho entre as Ruas do Comércio e Nereu Ramos, Bairro das
Torres, nesta cidade, para:

1. Eliminar as depressões na via, sobretudo na esquina com a Rua do
Comércio, que causam solavanco nos veículos.

2. Demarcar com pintura regulamentar de trânsito, resistente, a
lombada próxima da esquina com a Rua Padre Anchieta, e substituir
as placas indicativas da lombada, em ambos os sentidos (pedido
reiterado).

JUSTIFICATIVAS

1. As irregularidades apontadas poderão contribuir para a ocorrência de
acidentes de trânsito com danos materiais e/ou pessoais.

2. O Poder Público Municipal é civilmente responsável pelos danos
resultantes de acidentes verificados em razão de defeitos ou
irregularidades dos equipamentos urbanos ou de infra-estrutura do
Município, gerando a obrigação de indenizar os prejudicados.

Sala das Sessões, Dois Vizinhos, PR, aos dois dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e oito.

Vereador Pedro de Jesus Colaço - DEM

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm